PROCURADORIA JURÍDICA 

Projeto de Lei W. 030/2022  

Requerente: Chefe do Poder Executivo Municipal 

EMENTA: "Autoriza a abertura de crédito 

adicional ao Orçamento Geral do Município, 

no valor total de R$1. 125.000,00 (um milhão e 

cento e vinte e cinco mil reais ), visando ao 

atendimento de despesas correntes e de 

capital." 

PARECER 

Visa o presente Projeto de Lei autorizar a criação de crédito adicional 

ao orçamento geral do Município, no valor total de R$1.125.000,00 (um milhão e cento 

e vinte e cinco mil reais), visando ao atendimento de despesas correntes e de capital, 

para arcar com despesas de horas extras de servidores das secretarias da Administração, 

Emprego e Relações do Trabalho, Desenvolvimento social, Obras, Meio ambiente e de 

desenvolvimento Econômico e cultura, e por fim, Secretaria da Saúde.